АДМИНИСТРАЦИЯ
УРАЛИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2025 г.                                                                                       № 22

  «Об утверждении Порядка включения в стаж муниципальной службы период работы на
отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и
организациях».

Исходя из требований Закона Омской области от 23 апреля 2019 года №2163-ОЗ «О стаже
муниципальной службы в Омской области»; в целях объективного подхода к определению
периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на
предприятиях, в учреждениях и организациях, приобретение опыт и знание работы, в
которых необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных
обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего,
для включения в стаж муниципальной службы лицам, замещающих должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления Уралинского сельского
поселения Большеуковского района Омской области, в администрации Уралинского
сельского поселения Большеуковского района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок включения в стаж муниципальной службы, лицам, замещающих
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Уралинского
сельского поселения, в администрации Уралинского сельского поселения
Большеуковского района Омской области иных периодов работы на отдельных
должностях руководителей и специалистов на предприятиях в учреждениях и
организациях  (Приложение №1)
2.Утвердить для рассмотрения представлений, поступающих в администрацию
Уралинского сельского поселения Большеуковского района Омской области в принятии
мотивированного мнения по включению в стаж муниципальной службы муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Уралинского сельского поселения Большеуковского района Омской
области, периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов на
предприятиях, в учреждениях и организациях, состав комиссии согласно
(Приложения №2)
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
Уралинского сельского поселения в сети Интернет.

Глава  администрации Уралинского
сельского поселения                                                                                Купрейкин В.Е.

                                                                                               Приложение № 1
                                                                          к постановлению Администрации Уралинского
                                                                          сельского поселения Большеуковского района
                                                                          Омской области от 17.06.2025 г. № 22

                                                  Порядок
   включения в стаж муниципальной службы, лицам, замещающим должности
    муниципальной службы в Большеуковском муниципальном районе Омской
      области, периодов работы на отдельных должностях руководителей и
            специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях.

1.Настоящий порядок регулирует вопросы рассмотрения и принятия решений по
включению в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления Большеуковского
муниципального района, органах Администрации Уралинского сельского поселения
Большеуковского района Омской области периодов работы на отдельных должностях
руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях
2.Представление о включении в стаж муниципальной службы органы местного
самоуправления Уралинского сельского поселения Большеуковского района Омской
области администрации Уралинского сельского поселения Большеуковского района
Омской области, (далее – представление ) направляют на имя главы Уралинского
сельского поселения Большеуковского района Омской области на прилагаемой форме
(приложение №1)
3.Представление оформляется лицом ответственным за ведение кадровой работы на
основании заявления муниципального служащего по прилагаемой форме
(приложение № 2)  и подписывается руководителем органа местного самоуправления.
К представлению прилагается копия трудовой книжки муниципального служащего.
4.Представление рассматривается в двадцатидневный срок комиссией, созданной для
рассмотрения представлений, поступающих в администрацию Уралинского сельского
поселения Большеуковского  муниципального района Омской области и принятия
мотивированного мнения по включению в стаж муниципальной службы в органах
местного самоуправления Уралинского сельского поселения Большеуковского района
Омской области, период работы на отдельных должностях руководителей и специалистов
на предприятиях, в учреждениях и организациях (далее – комиссия)
О результатах рассмотрения представления комиссия не позднее десяти дней со дня
рассмотрения выносит мотивированное мнение о результатах рассмотрения
предоставления  о включении иных периодов работ на отдельных должностях
руководителей и специалистов в стаж муниципальной службы и вместе с остальными
документами предоставляет Главе Уралинского сельского поселения Большеуковского
района Омской  области по прилагаемой форме (приложение № 3)
5.Решение о включении в стаж муниципальной службы иных периодов оформляется
распоряжением администрации Уралинского сельского поселения Большеуковского
района Омской области на основании мотивированного мнения комиссии, указанного в
пункте 4 настоящего Порядка. Проект распоряжения готовится на основании
поступивших от комиссии материалов ответственного за ведение кадровой работы в
администрации.

                                                                                               Приложение № 1
                                                к Порядку включения в стаж муниципальной службы, лицам,
                                                замещающим должности муниципальной службы в
                                                Уралинском сельском поселении Большеуковского района
                                                Омской области, периодов работы на отдельных должностях
                                                 руководителей и специалистов на предприятиях, в
                                                 учреждениях и организациях

                                                                                    Главе Уралинского сельского поселения
                                                                                Большеуковского района Омской области
                                                                                ________________________(Фамилия,И.О.)

                                                     Представление
о включении в стаж  муниципальной службы периодов работы на отдельных должностях
руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях.

Фамилия, имя,
отчество
муниципального
служащего
претендующего на
включение в стаж
муниципальной
службы иных
периодов работы

Должность,
замещающая
муниципальным
служащим,
претендующим на
включение в стаж
муниципальной
службы иных
периодов работы

Стаж
муниципальной
службы лица,
претендующего на
включение в стаж
муниципальной
службы иных
периодов работы

Предлагаемые для
зачета в
муниципальный
стаж иные периоды
работы с указанием
сроков и
наименование
занимаемых
должностей

           1             2                  3               4

          Обоснование необходимости зачета включения в стаж иных периодов
работы____________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Глава Уралинского
сельского поселения                                                           В.Е.Купрейкин

 1
                                                к Порядку включения в стаж муниципальной службы, лицам,
                                                замещающим должности муниципальной службы в
                                                Уралинском сельском поселении Большеуковского района
                                                Омской области, периодов работы на отдельных должностях
                                                 руководителей и специалистов на предприятиях, в
                                                 учреждениях и организациях

                                                                 Руководителю ____________________
 (наименование органа местного
                                                                                          самоуправления, органа Администрации
                                                                                           Уралинского сельского поселения
                                                                                           Большеуковского района Омской области в
                                                                                                  котором работает заявитель)

                                                                       от ______________________________________
                                                                                       (Фамилия, Имя, отчество, должность)

                                         Заявление

 В соответствии с пунктом 2 со статьи 2 закона Омской области от 23 апреля 2019 года
№2163 – ОЗ «О стаже муниципальной службы в Омской области» прошу включить в стаж
муниципальной службы иной (ые) период работы, опыт  и знание по которой необходимы
для выполнения обязанностей по замещаемой мной должности муниципальной службы в
Большеуковском муниципальном районе Омской области, с _____ по
________________________________

                                               (должность, наименование организации)
         В указанный период занимался вопросами____________________________________________
_____________________________________________________________________________________
 (перечислить характер деятельности, род занятий, выполнявшихся в указанный должности).

Опыт и знания, приобретенные в выше указанный период работы, способствовали повышению
качества и эффективности работы для выполнения обязанностей _____________________________
_____________________________________________________________________________________
 (перечислить обязанности в соответствии с должностной инструкцией)
По замещающей мной должности ________________________________________________
                                                              (наименование должности)
_____________________________________________________________________________

 ____________________________
 (Ф.И.О, подпись и дата)

                                                                                          Приложение № 2
                                                                          к постановлению Администрации Уралинского
                                                                          сельского поселения Большеуковского района
                                                                          Омской области от 17.06.2025 г. № 22

                                         Состав комиссии
Для рассмотрения представлений и принятия мотивированного мнения по
включению в стаж муниципальной службы муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Уралинского сельского поселения Большеуковского
муниципального района Омской области, периодов работы на отдельных
должностях руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях
и организациях:

Купрейкин                                     глава Уралинского сельского поселения,
Валерий Ефимович председатель комиссии;

Гурьянова                                       директор Уралинская ООШ,
Людмила Анатольевна секретарь комиссии

Андреева   депутат Уралинского сельского Совета
Алена Александровна (по согласию)